
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 502

Data della delibera 24-04-2025

Oggetto Contratti/Convenzioni 

Contenuto Delibera Direttore Generale n. 752 del 08.07.2024 –  settima integrazione 
elenco fornitori prestazioni specialistica ambulatoriale - MC 2025-2027 -  
nuova sede Fondazione Pas Via F. Baracca, 48 Firenze 

Dipartimento DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI 
E SERVIZI

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOS PROCEDURE AMMINISTRATIVE PRIVATO ACCREDITATO

Direttore della Struttura VOLPONI BIANCAROSA 

Responsabile del
procedimento

BORETTI VANESSA       

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

A 3 Elenco prestazioni erogabili

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



                                                                                     
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Considerato: 
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 752 del 08.07.2024 è stato approvato l’esito dell’avviso di 
manifestazione di interesse per prestazioni ambulatoriali e diagnostiche modello competitivo 2025 - 2027 e 
l’elenco dei relativi fornitori, tra i quali è presente la Fondazione Pubbliche Assistenze - Impresa 
Sociale, con sede legale in Via G. Bessi 2, Scandicci; 
 
-che la delibera prevede che l’avviso resti pubblicato sul sito dell’Azienda fino al 30.06.2027, così da 
permettere ai soggetti interessati di presentare richiesta di inserimento nell’elenco aziendale dei soggetti 
accreditati per la prenotazione ed erogazione delle prestazioni, fatte salve nuove e diverse indicazioni che 
l’Azienda potrà disporre;  
 
-di procedere con apposite delibere di presa d’atto per l’integrazione dell’elenco aziendale dei soggetti 
accreditati per l’erogazione delle prestazioni per le istanze che verranno inviate all’Azienda fino al 
30.06.2027, come disposto dall’Avviso di manifestazione di interesse di cui alla deliberazione DG n. 
299/2024, previa verifica del possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 
 
Preso atto che, tramite PEC del 27.03.25 e successiva integrazione del 04.04.25, agli atti d’ufficio, la 
Fondazione Pubbliche Assistenze - Impresa Sociale, con sede legale in Via G. Bessi 2, Scandicci, ha 
presentato istanza di partecipazione all’avviso di manifestazione di interesse per prestazioni ambulatoriali e 
diagnostiche modello competitivo 2025 – 2027 per un’ulteriore sede operativa denominata “Ambulatori e 
Fisioterapia Pas Novoli”, ubicata in Via F. Baracca n.48, Firenze;  
 
Considerato che: 
- la suddetta istanza è stata verificata sulla base dei requisiti previsti dall’avviso di manifestazione di 
interesse; 
 
- a seguito di tale verifica, la nuova sede della “Ambulatori e Fisioterapia Pas Novoli” ubicata in Via F. 
Baracca n. 48, Firenze, autorizzata con provvedimento dirigenziale del Comune di Firenze n. 
DD/2025/002020 del 16.01.2025, accreditata con decreto dirigenziale della Regione Toscana n.4761 del 
10.03.2025, è stata ritenuta idonea ad erogare le prestazioni di specialistica  ambulatoriale e diagnostica 
strumentale, modello competitivo 2025-2027, indicate nell’allegato A al presente atto del quale rappresenta 
parte integrante e sostanziale;  
 
Ritenuto quindi opportuno integrare l’accordo contrattuale già sottoscritto dalla Fondazione 
Pubbliche Assistenze - Impresa Sociale per l’erogazione di prestazioni di specialistica  ambulatoriale e 
diagnostica strumentale, modello competitivo 2025-2027, con la suddetta sede;  
 
Considerato di provvedere con urgenza all’adozione del presente atto al fine di procedere all’integrazione 
dell’elenco dei fornitori di prestazioni di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale modello 
competitivo 2025 -2027; 
 



                                                                                     
 
 

Preso atto che il Direttore della SOS Procedure amministrative privato accreditato, nel proporre il 
presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, in servizio presso la stessa SOS; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni 
beni e servizi; 
 
Su proposta del Direttore SOS Procedure amministrative privato accreditato; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
Tutto quanto sopra premesso e richiamato 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
1) di prendere atto che, tramite PEC del 27.03.25 e successiva integrazione del 04.04.25, agli atti 
d’ufficio, la Fondazione Pubbliche Assistenze - Impresa Sociale, con sede legale in Via G. Bessi 2, 
Scandicci, ha presentato istanza di partecipazione all’avviso di manifestazione di interesse per prestazioni 
ambulatoriali e diagnostiche modello competitivo 2025 – 2027 per un’ulteriore sede operativa denominata 
“Ambulatori e Fisioterapia Pas Novoli”, ubicata in Via F. Baracca n.48, Firenze;  
 
2) di prendere atto anche che, a seguito di verifica della documentazione presentata, la suddetta nuova 
sede, autorizzata con provvedimento dirigenziale del Comune di Firenze n. DD/2025/002020 del 
16.01.2025, accreditata con decreto dirigenziale della Regione Toscana n.4761 del 10.03.2025, è stata 
ritenuta idonea ad erogare prestazioni di specialistica  ambulatoriale e diagnostica strumentale, modello 
competitivo 2025-2027 indicate nell’allegato A al presente atto, del quale rappresenta parte integrante e 
sostanziale;  
 
3) di integrare l’accordo contrattuale già sottoscritto dalla Fondazione Pubbliche Assistenze - 
Impresa Sociale per l’erogazione di prestazioni di specialistica  ambulatoriale e diagnostica strumentale, 
modello competitivo 2025-2027, e l’elenco dei fornitori di cui alla delibera del Direttore Generale 
752/2024, con la suddetta sede; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi 
dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
5) di trasmettere, a cura del Responsabile del Procedimento, la presente delibera a: 
- SOS Monitoraggio e controllo gestionale produzione privata convenzionata; 
- SOC Governo e appropriatezza risposte sanitarie e liste di attesa; 
- SOS Servizio gestione agende e call center;  
 
6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a i sensi dell’art. 42 comma 2, della L.R.T. 
40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
 
 
 



                                                                                     
 
 

 
 
7) di pubblicare il presente atto sull’albo on-line, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della Legge R.T. n. 
40/2005 e ss.mm.. 
 

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                       (Ing. Valerio Mari) 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
             (Dott.ssa Valeria Favata) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dott.ssa Simona Dei) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dott.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                               

 



Barrare con una X 

la prestazione 

prescelta 

Codice 

catalogo
Descrizione Catalogo Branca Codice nomenclatore

Scrivere la lettera della 

branca per la quale si eroga 

la prestazione in caso di 

multi branca

PAS Novoli

2G11 ECOGRAFIA COLLO HIC 88.71.4 HIC X
2G31 ECOGRAFIA GHIANDOLE SALIVARI MAGGIORI HIC 88.71.4 HIC X
2G42 ECOGRAFIA PARATIROIDI HIC 88.71.4 HIC X
2G41 ECOGRAFIA TIROIDEA HIC 88.71.4 HIC X
2G52 ECOGRAFIA MAMMARIA BILATERALE HT 88.73.1 HT X
2G51 ECOGRAFIA MAMMARIA MONOLATERALE DX HT 88.73.2 HT X
2G53 ECOGRAFIA MAMMARIA MONOLATERALE SN HT 88.73.2 HT X
2B41 ECOGRAFIA TORACICA HV 88.73.3 HV X
2C21 ECOGRAFIA ADDOME SUPERIORE HJE 88.74.1 HJE X
2C23 ECOGRAFIA ADDOME INFERIORE HY 88.75.1 HY X
2C25 ECOGRAFIA ADDOME COMPLETO HJ 88.76.1 HJ X
2D53 ECOGRAFIA PELVICA TRANSVAGINALE HT 88.78.2 HT X
2G61 ECOGRAFIA CUTE E TESSUTO SOTTOCUTANEO H 88.79.1 H X
2G21 ECOGRAFIA REGIONE ASCELLARE DX H 88.79.1 H X
2G22 ECOGRAFIA REGIONE ASCELLARE SN H 88.79.1 H X
2E69 ECOGRAFIA ANCA DX HSL 88.79.3 HS X
2E610 ECOGRAFIA ANCA SN HSL 88.79.3 HS X
2E613 ECOGRAFIA CAVIGLIA DX HSL 88.79.3 HS X
2E614 ECOGRAFIA CAVIGLIA SN HSL 88.79.3 HS X
2E611 ECOGRAFIA GINOCCHIO DX HSL 88.79.3 HS X
2E612 ECOGRAFIA GINOCCHIO SN HSL 88.79.3 HS X
2E65 ECOGRAFIA GOMITO DX HSL 88.79.3 HS X
2E66 ECOGRAFIA GOMITO SN HSL 88.79.3 HS X
2E615 ECOGRAFIA MANO DX HSL 88.79.3 HS X
2E616 ECOGRAFIA MANO SN HSL 88.79.3 HS X
2G71 ECOGRAFIA MUSCOLOTENDINEA HSL 88.79.3 HS X
2E61 ECOGRAFIA OSTEOARTICOLARE HSL 88.79.3 HS X
2E617 ECOGRAFIA PIEDE DX HSL 88.79.3 HS X
2E618 ECOGRAFIA PIEDE SN HSL 88.79.3 HS X
2E67 ECOGRAFIA POLSO DX HSL 88.79.3 HS X
2E68 ECOGRAFIA POLSO SN HSL 88.79.3 HS X
2E63 ECOGRAFIA SPALLA DX HSL 88.79.3 HS X
2E64 ECOGRAFIA SPALLA SN HSL 88.79.3 HS X
2G72 ECOGRAFIA TENDINE ACHILLEO DX HSL 88.79.3 HS X
2G73 ECOGRAFIA TENDINE ACHILLEO SN HSL 88.79.3 HS X
2D81 ECOGRAFIA PENIENA HY 88.79.5 HY X
2D71 ECOGRAFIA SCROTALE HYI 88.79.6 HYI X
2D61 ECOGRAFIA PROSTATICA TRANSRETTALE HY 88.79.8 HY X
2G63 ECOGRAFIA REGIONE INGUINO-CRURALE DX HC 88.79.9 HC X
2G64 ECOGRAFIA REGIONE INGUINO-CRURALE SN HC 88.79.9 HC X
2G62 ECOGRAFIA PARETE ADDOMINALE HC 88.79.A HC X
2313 UROFLUSSOMETRIA YL 89.24 Y X
1056 VISITA GINECOLOGICA T 89.26.1 T X
1108 VISITA OSTETRICA T 89.26.3 T X
1601 ELETTROCARDIOGRAMMA DINAMICO (HOLTER) B 89.50 B X
1703 HOLTER PRESSORIO [24 H] BI 89.61.1 BI X
1066 VISITA DIABETOLOGICA Z 89.7 X
2397 VISITA MEDICINA DELLO SPORT Z 89.7 X
1080 VISITA DERMATOLOGICA F 89.7A.7 F X
2566 VISITA VALUTAZIONE NEVI F 89.7A.7 F X
1064 VISITA ENDOCRINOLOGICA I 89.7A.8 I X
1086 VISITA CHIRURGIA DELLA MANO S 89.7B.7 X
1035 VISITA ORTOPEDICA S 89.7B.7 S X
1003 VISITA TRAUMATOLOGICA S 89.7B.7 X
1001 VISITA UROLOGICA Y 89.7C.2 Y X

9003
PAS- MONONEURITI DELL'ARTO INFERIORE E DI SEDE NON 
SPECIFICATA

L 355 X

9008 PAS-ALTRE LESIONI ARTICOLARI L 718 X

9006
PAS-ALTRE MALATTIE DELLE CORDE VOCALI ( CON DISFUNZIONE 
FONATORIA)

L 478.5 X

9017
PAS-ALTRI DISTURBI DELLE MEMBRANE SINOVIALI, DEI TENDINI E 
DELLE BORSE (CON DISTURBO ALGOFUNZIONALE)

L 727 X

9015
PAS-ARTRITE REUMATOIDE ED ALTRE POLIARTROPATIE 
INFIAMMATORIE AD INTERESSAMENTO MONOARTICOLARE (ESCLUSO 
IN ARTRITE REUMATOIDE GIOVANILE)

L 714.9 X

9021 PAS-CIFOSCOLIOSI E SCOLIOSI L 737.3 X

9052
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DEL GINOCCHIO E DELLA GAMBA 
(ESITI FUNZIONALI)

L 844 X

9049
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DEL GOMITO E DELL'AVAMBRACCIO 
(ESITI FUNZIONALI)

L 841 X

9050
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DEL POLSO E DELLA MANO (ESITI 
FUNZIONALI)

L 842 X

9053
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DELLA CAVIGLIA E DEL PIEDE (ESITI 
FUNZIONALI)

L 845 X

9054
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DELLA REGIONE SACROILIACA 
(ESITI FUNZIONALI)

L 846 X

9048
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DELLA SPALLA E DEL BRACCIO 
(ESITI FUNZIONALI)

L 840 X

9051
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DELL'ANCA E DELLA COSCIA (ESITI 
FUNZIONALI)

L 843 X

9055
PAS-DISTORSIONE E DISTRAZIONE DI ALTRE E NON SPECIFICATE PARTI 
DEL DORSO (ESITI FUNZIONALI)

L 847 X

9001 PAS-DISTURBI DEL NERVO FACCIALE L 351 X
9016 PAS-ENTESOPATIE PERIFERICHE E SINDROMI ANALOGHE L 726 X

9066
PAS-FRATTURA COLLO FEMORE (IN SOOGETTO < 65 ANNI) (ESITI 
FUNZIONALI)

L 820 X

9025 PAS-FRATTURA DEL BACINO (ESITI FUNZIONALI) L 808 X
9029 PAS-FRATTURA DEL RADIO E DELL'ULNA (ESITI FUNZIONALI) L 813 X
9037 PAS-FRATTURA DELLA CAVIGLIA (ESITI FUNZIONALI) L 824 X
9026 PAS-FRATTURA DELLA CLAVICOLA (ESITI FUNZIONALI) L 810 X

9024
PAS-FRATTURA DELLA COLONNA VERTEBRALE SENZA MENZIONE DI 
LESIONE DEL MIDOLLO SPINALE

L 805 X

ALL. A 



Barrare con una X 

la prestazione 

prescelta 

Codice 

catalogo
Descrizione Catalogo Branca Codice nomenclatore

Scrivere la lettera della 

branca per la quale si eroga 

la prestazione in caso di 

multi branca

PAS Novoli

9035 PAS-FRATTURA DELLA ROTULA (ESITI FUNZIONALI) L 822 X
9027 PAS-FRATTURA DELLA SCAPOLA (ESITI FUNZIONALI) L 811 X
9036 PAS-FRATTURA DELLA TIBIA E DEL PERONE (ESITI FUNZIONALI) L 823 X
9030 PAS-FRATTURA DELLE OSSA DEL CARPO (ESITI FUNZIONALI) L 814 X
9031 PAS-FRATTURA DELLE OSSA DEL METACARPO (ESITI FUNZIONALI) L 815 X
9028 PAS-FRATTURA DELL'OMERO (ESITI FUNZIONALI) L 812 X

9067
PAS-FRATTURA DI ALTRE E NON SPECIFICATE PARTI DEL FEMORE DI 
TIPO TRAUMATICO (IN SOOGETTO < 65 ANNI) (ESITI FUNZIONALI)

L 821 X

9039 PAS-FRATTURA DI UNA O PIÙ FALANGI DEL PIEDE (ESITI FUNZIONALI) L 826 X

9032 PAS-FRATTURA DI UNA O PIÙ FALANGI DELLA MANO (ESITI FUNZIONALI) L 816 X

9038
PAS-FRATTURA DI UNA O PIÙ OSSA DEL TARSO E METATARSO (ESITI 
FUNZIONALI)

L 825 X

9033
PAS-FRATTURE MULTIPLE DELLE OSSA DELLA MANO (ESITI 
FUNZIONALI)

L 817 X

9023
PAS-INCONTINENZA DI URINA ( SUCCESSIVA AD EVENTO CHIRURGICO 
O TRAUMATICO)

L 788.3 X

9022
PAS-INCONTINENZA FECALE ( SUCCESSIVA AD EVENTO CHIRURGICO O 
TRAUMATICO)

L 787.6 X

9007 PAS-LESIONI INTERNE DEL GINOCCHIO L 717 X

9072
PAS-LIMITAZIONE ALGOFUNZIONALE DA MAL DI SCHIENA ACUTO 
PERSISTENTE (2-3 SETTIMANE) (IN SEDE CERVICALE E/ O DORSALE E/ 
O LOMBARE)

L 724.9 X

9045 PAS-LUSSAZIONE DEL GINOCCHIO (ESITI FUNZIONALI) L 836 X
9042 PAS-LUSSAZIONE DEL GOMITO (ESITI FUNZIONALI) L 832 X
9047 PAS-LUSSAZIONE DEL PIEDE (ESITI FUNZIONALI) L 838 X
9043 PAS-LUSSAZIONE DEL POLSO (ESITI FUNZIONALI) L 833 X
9046 PAS-LUSSAZIONE DELLA CAVIGLIA (ESITI FUNZIONALI) L 837 X
9040 PAS-LUSSAZIONE DELLA MANDIBOLA (ESITI FUNZIONALI) L 830 X
9041 PAS-LUSSAZIONE DELLA SPALLA (ESITI FUNZIONALI) L 831 X
9044 PAS-LUSSAZIONE DELLE DITA DELLA MANO (ESITI FUNZIONALI) L 834 X

9020
PAS-MANCATA SALDATURA DI FRATTURA (PSEUDOARTROSI E RITARDO 
DI CONSOLIDAMENTO)

L 733.82 X

9002 PAS-MONONEURITI DELL'ARTO SUPERIORE E MONONEURITI MULTIPLE L 354 X

9070 PAS-ROTTURA ATRAUMATICA COMPLETA DELLA CUFFIA DEI ROTATORI L 727.61 X

9014
PAS-SCIATALGIA (CON LIMITAZIONE ALGOFUNZIONALE PERSISTENTE 
DA 2-3 SETTIMANE)

L 724.3 X

9013 PAS-SINDROME CERVICOBRACHIALE (DIFFUSA) L 723.3 X

9005
PAS-SINDROMI VERTIGINOSE ED ALTRI DISTURBI DEL SISTEMA 
VESTIBOLARE

L 386 X

9068 PAS-STENOSI DEL CANALE VERTEBRALE CERVICALE L 723.0 X

9069
PAS-STENOSI DEL CANALE VERTEBRALE, ECCETTO LA REGIONE 
CERVICALE

L 724.0 X

9004 PAS-STRABISMO ED ALTRI DISTURBI DEI MOVIMENTI BINOCULARI L 378 X

LR001
RIEDUCAZIONE MOTORIA INDIVIDUALE. Compresa valutazione iniziale e 
finale

L 93.11.1 X

LR014
RIEDUCAZIONE MOTORIA INDIVIDUALE CON USO DI TERAPIE FISICHE 
STRUMENTALI DI SUPPORTO. Compresa valutazione iniziale e finale

L 93.11.H X

Codice Descrizione Tariffario delle PRESTAZIONI MEDICINA DELLO SPORT _
DETTAGLIO 

PRESTAZIONE
codice esenzione PAS Novoli

MS 1
Certificazione per idoneità sportiva agonistica tipo Tabella A (per sport tipo golf, 

motocross, bocce ecc.)
Visita specialistica, Ecg 
a riposo, Esame urine

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 2
Certificazione per idoneità sportiva agonistica tipo Tabella B (per sport tipo 

calcio, ciclismo, pallacanestro, pallavolo, ecc.)

Visita specialistica, 
Spirometria semplice, 
Ecg a riposo, test da 

sforzo scalino, Esame 
urine

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 3 Attività subacquea Tabella B, Visita ORL

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 4 Sci alpino (slalom, super G, discesa libera per le visite successive alla prima)
Tabella B, Visita 

neurologica

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 5 Sci alpino (discesa libera I visita)
Tabella B, Visita 

neurologica, 
Elettroencefalogramma

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 6 Automobilismo, motociclismo velocità (I visita)
Tabella A, Visita 

neurologica, 
Elettroencefalogramma

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 7 Automobilismo, motociclismo velocità (vis. Successiva alla prima)
Tabella A, Visita 

neurologica

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 8 Tiro a segno e volo
Tabella A, Visita ORL, 

Audiometria tonale

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 9 Pugilato, full contact, kick boxing

Tabella B, Visita 
neurologica, 

Elettroencefalogramma, 
Visita ORL, Audiometria 
tonale, Visita oculistica

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X



Barrare con una X 

la prestazione 

prescelta 

Codice 

catalogo
Descrizione Catalogo Branca Codice nomenclatore

Scrivere la lettera della 

branca per la quale si eroga 

la prestazione in caso di 

multi branca

PAS Novoli

MS 10 Tuffi, paracadutismo, volo da diporto sportivo, parapendio

Tabella A, Visita 
neurologica, 

Elettroencefalogramma, 
Visita ORL, Audiometria 

tonale

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X

MS 11 Visita tipo B over 40 anni

Visita specialistica, 
Spirometria semplice, 
Ecg a riposo, test da 

sforzo massimale (ciclo 
ergometro o treadmill), 

Esame urine

C01 - C02 - C03 - C04 - C05 - 

C06 - G01 - G02 (solo se 

residenti toscani) - L01 - L02 - 

L03 - L04

X


